第 52回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 6年 5月 17日(金) 13：30

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 4名

 鷹羽 伸一  出来尾 穂子  大橋 澄子  青木 進

事務局 沖山 真智子 事務局 武富 友美

4. 審議事項

第 1号議題 議事録署名人の選出

第 2号議題 イベント放送報告

      ・第 35回 うしく鯉まつり 特別放送

第 3号議題 番組紹介

「こんにちは！市長です」

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

       出来尾 穂子  青木 進  が選出された。

第 2号議題 〇イベント放送報告

       「第 35回 うしく鯉まつり」の特別放送放送を行いました。

       5月 3日（金）9：30～11：30 生放送

       出演者：西原朗演（コーヒールンバ）、又吉隆行（三日月マンハッタン）

           宍倉孝雄（あのつばめ）、山城功児、なる

        イベント現場とスタジオをつないでタレントさん達が担当し、賑やかな

放送となりました。(事務局)

         → 当日イベントのコマ回しの様子がレポートで生放送され、

視聴者にも楽しい様子が伝わって良かったです（大橋）

         → 昔の遊びは今の子供達には難しいようです（青木）

           → 牛久市はイベントが多いので積極的に放送して下さい（出来尾）

第 3号議題  〇「こんにちは！市長です」

        沼田市長、亀田昌代、毎週月曜日 12：15～12：45

        収録放送（月 1回収録）で放送しています。

        （事務局）

        → なかなか接する機会がない市長の生の声が聴けるのは

        貴重な番組ですね（出来尾）

        → メールのコーナーは新しいコーナーですか？（大橋）

        → 新しくメールのコーナーを初めました。視聴者からの

        メールが多く届き、番組担当の亀田とのトークは普段とまた

        違った市長の魅力が出ている番組となっています（事務局）

その他   〇「橋のない川」での内容はとても興味深く楽しみにしています

       （出来尾）

      〇「新人紹介」

        今日の放送で「新人紹介」を聴きました。

        初々しい感じがとてもよかったです。（出来尾）

        →毎年、新人職員を紹介するコーナーがあります。

イソップというあだ名で昨年入った市役所職員が出演しています。

        現在ではファンもいます（事務局）

        〇広報誌を読んでいるコーナーがあるのですか？（青木）

         → 広報牛久のコーナーで広報誌、かっぱメールなど牛久の情報

         を放送しています。

 【 次回の開催 】  ・次回 令和 6年 7月 18日（木）  13：30より開始

以上